Exprompsit in te pectus indulgentius?  
 Ita sit. sed ille saepe mutatur favor 40  
 Odiique flammam velat et virus premit.  
 Hodierna facilem, crastina iratum dies  
 Tibi reddet; unum profer in medium ducem,  
 Quem non procella saeva popularis status  
 Pervertit. id me cruciat, hanc metuo facem. 45

Deinde quo me somnii abduxit pavor?  
 In Veneris aedem videor efferri sacram  
 Omniaque lustro tecta, quae variis ovans  
 Exorno praedis; spolia quae bello extuli  
 Opima, victor explico; his templum instruo. 50

Quid ista per me templa decorantur novis  
 Vestita signis? cur ad hoc potius labor  
 Noster petitus, Veneris ut templum sua  
 Pompeius ornet dextera, ut spolia inferat?  
 Quo me propellunt fata? quo factum meum 55

Portenta ducunt? mene delectum, tuae  
 Vt gentis ipsam, Caesar, addictam deam,  
 Aliena stirpis Iuliae illustrem sacra?

Si quid timendum est, hic ferit pectus timor,  
 Mihi luctuosa damna ne spectrum creet, 60  
 Quod dormienti blandus obiecit sopor.  
 Ipse mihi certus augur et verax ero  
 Coniector: adsum, visa qui evolvam data.  
 Iam fata cerno nostra, non quaero Oedipum,

Has qui scienter solvat ambages: patent. 65

Praesaga mens est Caesarem eventus bonos  
 Feliciori Marte adepturum et deae  
 In templa Veneris spolia laturum mea,  
 Quae colligenda Caesari dedero fugax.

## <Scena secunda>

Pompeius, Deiotarus, Q. Metellus Scipio, <T. Labienus>

Deiot. Acuenda, princeps, agmina ad bellum monet 70  
 Praecepis, citatus, avidus, impatiens morae  
 Caesar. nec ista milites nostros tamen  
 Praepropera terret ad trucis pugnae datum  
 Signum voluntas, vulneri et ferro obviam  
 Ibit paratus miles et forti gradu 75

	Excipiet acres impetus. votum est mori. Agitata motu sed repentina fremunt Composita bello castra. quo pellit fragor, Excitus unde, nescit et miles petit.	
Pomp.	Mihi, quem tumultum dicis exortum, novus Non est; sed unde tantus erupit sonus Fremitusque, quaero; saepe, dum fessos quies Solidaret artus, contigit somnum excuti, Inusitato corpus emotum quat Pavore, mea quo castra trepidarunt metu.	80
Scip.	Et ista pectus forte tantillum sua De sede moveant? quidquid horroris crient Tenebrae profunda nocte, in infaustum et malum Torquebis omen? potius exundet furor Iraeque in hostes, quos gubernarit fera Rabies inopsque mentis et stultus tumor. Stet pectus ingens, ora non mutet color.	85
Deiot.	Ignara vinci corda non, princeps, geris? Incurrat, erret, peragret in vultu nigra Nubes doloris? terror exanimet ducem? Pompeius unus horreat? coelum licet Minetur, ipsa terra defensum volet.	90
Pomp.	Deiotare, non est pectus obsessum metu, Quem temnere ausis, ira nos caeli premit Sed certa, sed nos ignis attactos cadens Petit et cremabit; hostis e caelo ruit; Facibus suis nos urit, absumit deum Hominumque rector Iupiter. non me putas Commenta velle cudere; hoc monstrum accipe Scipioque, cuius pectori arcanum inseram.	100
	Nondum ortus alto tulerat Oceano caput Radiisque montes lucis ignivomae pater Diverberarat Phoebus aut stellas polo Fugarat. ecce! piceus et pinguis vapor Colligitur et se glomerat, hostili e globo Emergit, ignes concipit, flamas iacit	105
	Liquidosque tractus tranat ardenti face. In nos cucurrit tramitem oblongum trahens, Instar cometae quique commotus salit Agitante vento seque in adversos rotat.	110
Deiot.	At statue, princeps, signa, quae irato aestimas Deducta coelo – pace sit dictum tua –, Inanitatis plena: quod splendor micat, Quod flamma fulsit, quod tremit tellus, aves Quod praevolarint ante distinctas plagas Lituo, quod ater coluber interverterit	115
		120

	Iter institutum, bubo quod moestas ciet Feralis ore noenias, id te movet Angitque? nihil est, Magne Pompei, tuos Quod vertat animos teque sollicitum auferat. Firmamen unum sit tibi causae aequitas. Quae cum stet a te, quid superstatio, precor, Praestringat aciem mentis et lucem tuae? Contra minaces ire praestiterit vagae Sortis furores. pertinax virtus sua Opponat armis arma. votivo tamen Demulceamus numen aethereum sacro.	125
Scip.	Bellum gerendum est. res in extremum locum Deducta, princeps, praelio dirimi petit Contentionis odia, quae bellum fovent. Quid? extimescas? nunquid Armipotens favet? Dyrrachia felix pugna, cum pulsum, abditum Victumque longe Caesarem pepulit ferox Congressus ille; reliqua praestrutur lues Mox inferenda; nunquid obstabit deum Denuntiatus ullus augurio furor?	130
Deiot.	Tibi fulminandum est; vim supernarum tibi Rerum arbitraris posse, quod ferro tenes, Obterere? quoties augurum spretos leves Constat labores, triste cum ferrent polo Vidissee signum nec sibi iratis diis Placere bellum suscipi! quod sors dedit Regitque casus, numinum id vocem canas? An apertiora – Magne Pompei, refer! – Documenta quaeras? Caesarem interdum audio Risisse sacras hostias; quando litat Diis sacerdos, exta si turpes notant Intus colores, victima e manibus fugit Trepidante cursu, ‘sit mihi virtus’, ait, ‘Generosa faustum numen, augurium ratum.	135
Pomp.	Mihi quod negarit hostia, id virtus parit.’ Infracta non sunt corda, non animus mihi Solutus, etsi numinum strarint minae. Sed audiendus miles, atque ardor meis Novus ingerendus.	140
Lab.	verte, quem firmas gradum, Iterumque, quo sint castra, speculeris loco. Pavor impotenter disiicit, ferrum undique, Quod fors ministrat, mente confusa rapit – Ingruere bellum dices, rupto aggere Motare castra Caesarem insano excitum	145
		150
		155
		160
		165

- Amore Martis – totus atque armis furit  
Furor iuventae. properus hinc effer gradum.
- Pomp. Labiene, quid me conscientia moves  
Pavoris? is me non ducem latuit pavor.  
Scio, quo trahamur: numinum infestus polus  
Multo ante tristes loquitur et signat notas.  
Superandus autem terror et fortis tremor  
Animo domandus. ite! moderantem audiant  
Equitum phalanges et graves peditum manus.
- 170

### <Scena tertia>

Caesar, M. Antonius, Cn. Domitius

- Caes. Res agitur, o dii, magna! distracti duo  
Vtrinque quatunt pondus imperii duces.  
Ego mente tristi verso, quae diro obruta  
Et luctuoso gentium victrix feret  
Dominaque bello Roma: terrifici prement  
Romam fragores, sanguinis rivi alluent.
- 175
- Quid istud est, quod esse quassatam volunt  
Dii praepotentes patriam, quod nos furor,  
Ambitio, pestis tetra regnum occupat  
Torretque, inustos urit ardenti face?  
Ego me meorum civium coede oblinam
- 180
- Iugulemque, quotquot Marte restiterint fero,  
Communione iuris obstrictos pari,  
Vt ipsa per me Roma adaequetur solo,  
Pulsabat apice quae superbifico polum?  
Hoc execrandum facinus, hoc tetur nefas
- 185
- Abominare, Caesar, hoc omen fuge,  
Depone ferrum, tela, quae dextram gravant,  
Confringe! pectus aeneo septum oxyus  
Thorace nuda, vindica Romam metu!  
Coecumne stringas in tuos gladium? tuo
- 190
- Tot innocentes ense confodias? vide,  
Quo te ira pellat! quod tenes, ferrum excute!  
Egon' ut recondam tela nec terra et mari,  
Qui nomen aequae pacis oderunt, sequar,  
Ego sim tumultus auctor aut accenderim,
- 195
- Quae suscitantur Marte bellorum faces?  
Cur efferatum, Magne Pompei, furit
- 200